

OFFICE OF THE PRINCIPAL, UTKAL SANGEET MAHAVIDYALAYA
BHUBANESWAR

No. 2094/USM.,

Dated. 17/08/2023

From:

Sri Bibhuti Bhusan Balabantaray,
Principal, I/c
Lokaseva Marg, Unit-IV, Bhubaneswar,
Contact No.: 0674-2500182
e-Mail: principalusm@gmail.com
Website: www.usmbbsr.in

To,

The Director,
Information & Public Relation Department,
Govt. of Odisha, BBSR.

Sub.: **Publication of the admission advertisement regarding scheduled date of applying Online CAF & downloading Admit Card for appearing Common Aptitude Test for 3rd phase admission into +2, 1st Year Course of Utkal Sangeet Mahavidyalaya, BBSR, 2023-24.**

Sir,

In inviting a reference to the subject cited above, I am enclosing herewith the Advertisement in Odia Script (Hard Copy) and Soft copy of the same both word & pdf file sent to your office e-Mail i.e. ipr.advt@gmail.com on today i.e. **Dt. 17.08.2023** regarding commencement of the 3rd Phase +2, 1st Year e-Admission process of Utkal Sangeet Mahavidyalaya, BBSR in the SAMS portal i.e. www.samsodisha.gov.in during the academic session, 2023-24.

I would therefore like to request you to kindly publish the said revised advertisement in the below noted 2 odia dailies.

Sl. No.	Name of the leading Odia Daily Newspapers	Date of Publication
1	Sambad	18.08.2023
2	Dharitri	19.08.2023

Encls.: As above

Yours faithfully,

B. Balabantaray
17/8/23
Principal, I/c

Dated. 17/08/2023

Memo No.- 2095/USM.,
Copy along with the copy of 3rd Phase +2 Admission Notice, 2023-24 in Odia Script forwarded to the Sr. P.S of the Addl. Chief Secretary to Government, Odia Language, Literature & Culture Deptt., Govt. of Odisha, BBSR for information with a request to bring the same matter to the kind knowledge of the Addl. Chief Secretary to Government.

B. Balabantaray
17/8/23
Principal, I/c

Dated. 17/08/2023

Memo No.- 2096/USM.,
Copy along with the copy of 3rd Phase +2 Admission Notice, 2023-24 in Odia Script forwarded to the Sr. PA of the Director, Odia Language, Literature & Culture Deptt., Govt. of Odisha, Sanskruti Bhawan, BBSR for information with a request to bring the same matter to the kind knowledge of the Director, Culture.

B. Balabantaray
17/8/23
Principal, I/c

Dated. 17/08/2023

Memo No.- 2097/USM.,
Copy along with the copy of 3rd Phase +2 Admission Notice, 2023-24 in Odia Script forwarded to the the CEO, OCAC, BBSR / the Head, CSM Technology, OCAC Tower, BBSR for information & necessary action.

B. Balabantaray
17/8/23
Principal, I/c



ଓଡ଼ିଆ ଭାଷା, ସାହିତ୍ୟ ଓ ସଂସ୍କୃତି ବିଭାଗ, ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ଉତ୍କଳ ସଙ୍ଗୀତ ମହାବିଦ୍ୟାଳୟ, ଭୁବନେଶ୍ୱର
+ 9 ନାମଲେଖା ବିଜ୍ଞାପନ

Student Academic Management System

ବିଜ୍ଞାପନ ସଂ.- ୨୦୧୩ / ଉ.ସ.ମ.

ତା.୧୭/୦୮/୨୦୨୩ଖିଖ

ଚଳିତ ୨୦୨୩-୨୪ ଶିକ୍ଷାବର୍ଷରେ, SAMS ମାଧ୍ୟମରେ ଉତ୍କଳ ସଙ୍ଗୀତ ମହାବିଦ୍ୟାଳୟ +9 ପ୍ରଥମ ବର୍ଷ (ଧନ୍ୟାତ୍ମକ) ପାଠ୍ୟକ୍ରମରେ ତୃତୀୟ ପର୍ଯ୍ୟାୟ ନାମଲେଖା ନିମନ୍ତେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖ :-

୧.	ଓଡ଼ିଆ ଭାଷା, ସାହିତ୍ୟ ଓ ସଂସ୍କୃତି ବିଭାଗ ଅଧୀନସ୍ଥ ଉତ୍କଳ ସଙ୍ଗୀତ ମହାବିଦ୍ୟାଳୟ, ଭୁବନେଶ୍ୱର +9 ପାଠ୍ୟକ୍ରମରେ ତୃତୀୟ ପର୍ଯ୍ୟାୟ ନାମଲେଖା ନିମନ୍ତେ www.samsodisha.gov.in ୱେବସାଇଟ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ଅନୁଲାଇନ୍ CAF ଉପଲବ୍ଧ ହେବାର ତାରିଖ	ତା.୧୯.୮.୨୦୨୩ଖିଖ (ଦିବା ୨ ଘଟିକା)
୨.	www.samsodisha.gov.in ୱେବସାଇଟ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ଅନୁଲାଇନ୍ CAF ଆବେଦନ କରିବାର ଶେଷ ତାରିଖ	ତା.୨୫.୦୮.୨୦୨୩ଖିଖ (ରାତ୍ର ୧୧.୫୯ ଘଟିକା)
୩.	ସାଧାରଣ ଦକ୍ଷତା ପରୀକ୍ଷା(Common Aptitude Test)-୨୦୨୩ ଦେବା ନିମନ୍ତେ www.samsodisha.gov.in ୱେବସାଇଟ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ଅନୁଲାଇନ୍ ଆଡ୍ମିନିଷ୍ଟ୍ରିଭ୍ କାର୍ଡ୍ ଦାଖଲକୋର୍ଡ୍ ପାଇଁ ଉପଲବ୍ଧ ହେବାର ତାରିଖ	ତା.୨୯.୦୮.୨୦୨୩ଖିଖ (ଅପରାହ୍ନ ୨ ଘଟିକା)
୪.	ଉତ୍କଳ ସଙ୍ଗୀତ ମହାବିଦ୍ୟାଳୟରେ ସାଧାରଣ ଦକ୍ଷତା ପରୀକ୍ଷା(Common Aptitude Test)- ୨୦୨୩ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବାର ତାରିଖ	ତା.୦୧.୦୯.୨୦୨୩ଖିଖ (ଦିବା ୯.୩୦ ଘଟିକା ରୁ ୧.୩୦ ଘଟିକା)
୫.	ସାଧାରଣ ଦକ୍ଷତା ପରୀକ୍ଷା (Common Aptitude Test) -୨୦୨୩ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବା ପରେ ନାମଲେଖା ନିମନ୍ତେ ତୃତୀୟ ମେରିଟ୍ ତାଲିକା ପ୍ରକାଶନ ହେବାର ତାରିଖ	ତା.୦୫.୦୯.୨୦୨୩ଖିଖ (ଅପରାହ୍ନ ୨ ଘଟିକା)
୬.	ତୃତୀୟ ପର୍ଯ୍ୟାୟରେ +9 ପ୍ରଥମ ବର୍ଷ (ଧନ୍ୟାତ୍ମକ) ପାଠ୍ୟକ୍ରମରେ ନାମଲେଖା ହେବାର ତାରିଖ	ତା.୦୮.୦୯.୨୦୨୩ (ଦିବା ୧୦ ଘଟିକାରୁ ୧.୩୦ ଘଟିକା)

ପରବର୍ତ୍ତୀ ସମୟରେ, ଅନ୍ୟ କୌଣସି +9 ଇ-ଆଡ୍ମିନିଷ୍ଟ୍ରିଭ୍ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ ସମ୍ବନ୍ଧରେ ଉତ୍କଳ ସଙ୍ଗୀତ ମହାବିଦ୍ୟାଳୟ ଦ୍ୱାରା SAMS ୱେବସାଇଟ୍ www.samsodisha.gov.in ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରକାଶନ କରାଯିବ ।

ବି.ତ୍ର:-

- (କ) ଯେଉଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ଦଶମ ବୋର୍ଡ୍ ପରୀକ୍ଷାରେ ଉତ୍ତୀର୍ଣ୍ଣ ହୋଇଥିବେ ତଥା ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ବୟସ ତା.୧୭/୦୭/୨୦୨୩ଖିଖ ସୁଦ୍ଧା ୨୦ ବର୍ଷରୁ ଉର୍ଦ୍ଧ୍ୱ ହୋଇ ନ ଥିବ, ସେ ସାଧାରଣ ଦକ୍ଷତା ପରୀକ୍ଷା-୨୦୨୩(Common Aptitude Test) ଦେବା ନିମନ୍ତେ ଅନୁଲାଇନ୍ ମାଧ୍ୟମରେ CAF ଆବେଦନ କରିପାରିବେ ।
- (ଖ) ସାଧାରଣ ଦକ୍ଷତା ପରୀକ୍ଷା(Common Aptitude Test) ନିମ୍ନଲିଖିତ ବିଷୟରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ :-
 ଓଡ଼ିଶୀ କଣ୍ଠ ସଙ୍ଗୀତ, ହିନ୍ଦୁସ୍ତାନୀ କଣ୍ଠ ସଙ୍ଗୀତ, ଛନ୍ଦ ନୃତ୍ୟ, ଓଡ଼ିଶୀ ପଖାଉକ(ମର୍ଦ୍ଦଳ), ଡବଲୀ, ବଂଶୀ, ସୀତାର, ବେହେଲା ଓ ନାଟକ ।

ସ୍ୱା/- ବିଭୂତି କୁଞ୍ଜବଳରାୟ, ଅଧ୍ୟକ୍ଷ, ଭାରପ୍ରାପ୍ତ, ଉ.ସ.ମ.

ଅଧିକ ବିବରଣୀ ନିମନ୍ତେ ଦୟାକରି ଇ-ଆଡ୍ମିନିଷ୍ଟ୍ରିଭ୍ ହେଲ୍ପଡେସ୍କ (ଗୋଲ୍ ଫ୍ରି ନମ୍ବର) ସହିତ ଯୋଗାଯୋଗ କରନ୍ତୁ - ୧୫୫୩୩୫/୧୮୦୦-୩୪୫-୬୭୭୦ କି
 ଯା ଉତ୍କଳ ସଙ୍ଗୀତ ମହାବିଦ୍ୟାଳୟ, ଭୁବନେଶ୍ୱର(Help Desk) ।

Bhalesat
17/8/23

PRINCIPAL -
 Utkal Sangeet Mahavidyalay
 Bhubaneswar